
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

人材確保でお困りの企業・団体様へ  

“大学と協働のインターシップ”を導入してみませんか？ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

岐阜経済大学では、今年の夏、90 名の大学生が 78 の企業や団体で、1 週間程度のインターン

シップ実習を受けました。学生を受け入れた 78の企業や団体のうち、43 の企業や団体は、大学生

のインターンシップを受け入れした経験がないところです。 

43 の企業や団体が抱える経営課題の多くは「人材確保」。この課題解決のひとつとして、43 の

企業や団体は大学生のインターンシップ受け入れに大学と協働して取り組みました。 

この度、岐阜県インターンシップ推進協議会が主催する「平成 30年度 インターンシップ成果

報告会」では、企業・団体向けセミナーとして、インターンシップ・プログラムの設計から学生の

マッチングまで、様々な業種の企業や団体が大学と協働して取り組んだ事例をご紹介します。 

 

ご多用のところ恐縮ですが、ご興味ございましたら、ぜひご参加いただけますようお願い申し上

げます。 

成果報告会の詳細につきましては、別紙のご案内をご覧いただき、ご参加いただける場合は、

「参加連絡票」を FAXいただけますようお願い申し上げます。 

 

 

岐阜経済大学キャリア支援課 



各 位 

岐阜県インターンシップ推進協議会 

会長 大松 利幸    

 

平成 30 年度「インターンシップ成果報告会」のご案内 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は当協議会の事業に格別のご高配を賜り、厚く御礼 

申し上げます。 

さて、平成 30 年度の「成果報告会」は、岐阜経済大 

学と連携し、下記の通り開催する運びとなりました。ご 

多用のところ恐縮ですが、ぜひご参加いただき、学生・ 

企業・学校の交流の場としてお役立てください。まずは 

下記日程をご確認の上、参加をご検討いただきますよう、 

お願い申し上げます。 

準備の都合上、ご参加いただける場合は別紙の「参加連絡票」を 10 月 26 日(金) 

までに FAX にてご回答ください。よろしくお願いいたします。 

敬具 

 

記 

開催日時 平成 30 年 11 月 21 日(水) 13：30～16：30 

第一部 13：30～15：30 インターンシップ成果報告会 

    基調講演・学生のインターンシップ体験事例発表・GICによる調査報告 

第二部 15：40～16：30  企業・団体向けセミナー 

    「人材確保でお困りの企業・団体様へ  インターンシップ導入セミナー」 

 ～様々な業種のインターンシップ・プログラム事例の紹介と学生のマッチング方法について～  

開催場所 岐阜経済大学 7 号館講堂 

  大垣市北方町 5-50  TEL 0584-77-3511 

 ※ 平成 30 年 8 月 28 日現在、岐阜県内における IS 実施学生数は 431 名です。 

未報告の場合はぜひマッチング報告にご協力ください。よろしくお願いします。 

以上 

 

<お問い合わせ先> 

岐阜県インターンシップ推進協議会 

岐阜市神田町 2-2 岐阜商工会議所ビル 3 階 

TEL 058-267-0930 FAX 058-267-0931 E-mail info@gifuken-internship.org 

平成 29 年度の様子 

mailto:info@gifuken-internship.org


 
 

 岐阜経済大学   大垣市北方町 5-50 TEL 0584-77-3511 

 

【自動車の場合】 国道 21 号「中川町」交差点を北へ進み、「北方町 1」交差点を東へ進む 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【バスの場合 （名阪近鉄バス）】  

スクールバス ・大垣駅北口 A から「経大スクール」乗車（約 12 分） 

・大垣駅北口 A から「経大前」乗車（約 12 分） 

路線バス ・大垣駅北口 A から「大野バスセンター」乗車→「三津屋」下車後徒歩 5 分 

会場へのアクセス 

キャンパスマップ  



 

 

 
 

 

 

 

平成 30 年度「インターンシップ成果報告会」 

  参 加 連 絡 票   
【平成 30 年 11 月 21 日(水) 開催】 

 
当日ご参加いただける場合は、下記ご連絡先をご記入の上、 

FAX にてご連絡ください。 

 
【ご出席いただく方の連絡先をご記入ください】 

（企業・団体名） 

 

（所属・役職名） 

 

（お名前） 

 

（電話番号） （FAX 番号） 

（メールアドレス） 

 

※当日のご来場方法をお選びください。 

自動車 ／ 公共交通機関（バス等） 

 

 

回答期限：平成 30 年 10 月 26 日（金） 

FAX : 058-267-0931 

岐阜県インターンシップ推進協議会 行 

(送付状不要) 


